АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    03.04.2017 № 116-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа от 07.12.2016 г. № 590-па
«Об утверждении Порядка организации и проведения областных универсальных ярмарок, финансирования расходов, связанных
с их проведением на территории МО «Тенькинский городской округ» Магаданской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации и проведения областных универсальных ярмарок, финансирования расходов, связанных с их проведением на территории МО «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 07.12.2016 г. № 590-па «Об утверждении Порядка организации и проведения областных универсальных ярмарок, финансирования расходов, связанных с их проведением на территории МО «Тенькинский городской округ» Магаданской области»  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 4.5. Порядка слова «соглашений (договоров)» заменить словами «муниципальных контрактов»;
1.2. В пункте 4.9. Порядка слова «Соглашения (договора)» заменить словами «Муниципальные контракты»;
1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

Глава Тенькинского городского округа                                        И. С. Бережной

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 03.04.2017 г. № 116-па

Муниципальный контракт № ____

п. Усть-Омчуг                                                          «__» ___________ 20___ г.
Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области, в лице ______________________________, действующего (-ей) на основании __________________________________, именуемая в дальнейшем «Наниматель», и _______________________, в лице ______________, действующего (-ей) на основании _____________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Наймодатель», а совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п. 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Наймодатель по настоящему Контракту предоставляет Нанимателю за плату во временное пользование жилое помещение, являющееся частной собственностью Наймодателя (свидетельство о государственной регистрации права собственности ________ от ________ г.), расположенную по адресу: пос. Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области, ул. _____, д. ____, кв. ____, общей площадью ___ (_____________) м2, в том числе жилой – ____ (__________) м2, на ______ этаже _____________ жилого дома, для размещения и проживания участников областной универсальной совместной ярмарки товаров в Тенькинском городском округе Магаданской области (далее – Ярмарка).
Жилое помещение централизованно обеспечено: теплом, холодной и горячей водой, электроэнергией, канализацией, также имеется мебель, посуда, постельные принадлежности.
1.2. Жилое помещение предоставляется Нанимателю для проживания участников в период проведения Ярмарки.

2. Обязательства Сторон
2.1. Наймодатель вправе:
2.1.1. Запрашивать у Нанимателя разъяснения и уточнения относительно предмета настоящего Контракта.
2.2. Наймодатель обязан:
2.2.1. Своевременно, в соответствии с настоящим Контрактом, предоставить Нанимателю жилое помещение в состоянии, пригодном для эксплуатации в соответствии с назначением, указанным в пункте 1.2 настоящего Контракта.
2.2.2. На период действия Контракта обеспечить Нанимателю свободный доступ в жилое помещение.
2.2.3. В случае аварий немедленно принимать все необходимые меры к их устранению.
2.2.4. Использовать выделенные ему средства исключительно на цели, указанные в разделе 1 настоящего Контракта.
2.2.5. Информировать Нанимателя обо всех ставших известными Наймодателю случаях и обстоятельствах, которые могут поставить под угрозу исполнение обязательств (повлиять на исполнение Наймодателем своих обязательств) по настоящему Контракту.
2.3. Наниматель обязан:
2.3.1. В установленный Контрактом срок произвести расчеты в соответствии с условиями, указанными в разделе 3 настоящего Контракта.
2.3.2. Использовать жилое помещение в соответствии с условиями, указанными в пункте 1.2 настоящего Контракта.
2.3.3. Возвратить жилое помещение после прекращения действия настоящего Контракта Наймодатель в исходном состоянии.

3. Цена Контракта и порядок расчетов
3.1.  Общая стоимость Контракта составляет ______ (____________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Оплата по Контракту производится из средств местного бюджета не позднее 30-ти дней после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг путем перечисления денежных средств Нанимателем на указанный в реквизитах счет Наймодателя в соответствии с действующим законодательством при условии наличия финансирования на данный вид расходов.
3.3. Указанная Цена Контракта является твердой и окончательной и изменениям не подлежит.

4. Ответственность Сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Контракта
5.1.  Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

6. Порядок разрешения споров
6.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Контракта, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
6.2.  В случае если спор и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению судом по месту нахождения Наниматель в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Изменение условий Контракта
7.1. Настоящий Контракт может быть изменен, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или по согласованию Сторон.
7.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены оттисками печатей Сторон (при наличии).
7.3. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 календарных дней со дня соответствующего изменения.
7.4. В целях исполнения настоящего Контракта Наймодатель дает Администрации согласие на передачу, хранение и обработку своих персональных данных в течение срока действия Контракта и не менее трех лет с момента прекращения действия настоящего Контракта.

8. Прочие условия Контракта
8.1.  Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	9.1. Наниматель
	9.2. Наймодатель

	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
Адрес: 686050, Магаданская обл., Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг,
ул. Горняцкая, д. 37
тел/факс 8413443-04-05
	_______________________________

Адрес: __________________________

Тел. _____________

	ИНН 4906001402 КПП 490601001
УФК по Магаданской области (Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области лицевой счет 03473D01010)
расчетный счет 40204810844420000054
в Отделении Магадан г. Магадан
БИК 044442001
	ИНН________ КПП_________
Паспорт ______ выдан____ _______г.
р/с № ___________ в ______________
БИК_________ кор/счет_________________________

	Наниматель
___________________ /___________/
м.п.
«____»  ________ 20____ г.

	Наймодатель
__________________ /________/
м.п.
«____»  ________  20____ г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 03.04.2017 г. № 116-па

Муниципальный контракт № ____

п. Усть-Омчуг                                                              «__» ___________ 20___ г.
Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области, в лице ______________________________, действующего (-ей) на основании _____________________________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», и ______________________, в лице ______________, действующего (-ей) на основании _____________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», а совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п. 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Исполнитель оказывает услуги по выгрузке и реализации товаров народного потребления в ходе проведения областной универсальной совместной ярмарки товаров в Тенькинском городском округе Магаданской области (далее – Ярмарка). Ярмарки проводятся на основании постановления Правительства Магаданской области от ____ _______ 20___ года №_____ «_______________________________». Администрация обязуется оплатить услуги по выгрузке и реализации товаров народного потребления.
1.2. Стороны имеют общую цель в популяризации продукции местных товаропроизводителей.

2. Обязательства Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Запрашивать у Администрации разъяснения и уточнения относительно предмета настоящего Контракта.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Использовать выделенные ему средства исключительно на цели, указанные в разделе 1 настоящего Контракта.
2.2.2. Представить Администрации до ____________ информацию о деятельности Исполнителя.
2.2.3. Информировать Администрацию обо всех ставших известными Исполнителю случаях и обстоятельствах, которые могут поставить под угрозу исполнение обязательств (повлиять на исполнение Исполнителем своих обязательств) по настоящему Контракту.
2.3. Администрация обязана:
2.3.1. Осуществить оплату услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Контракта.

3. Цена Контракта и порядок расчетов
3.1.  Общая стоимость Контракта составляет ________ (_____________) рублей, НДС не облагается, в том числе:
- продавцы ___чел. по _______ руб., всего _____ руб.
- грузчики____чел. по _______ руб., всего _____ руб.
3.2. Оплата по Контракту производится из средств местного бюджета не позднее 30-ти дней после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг путем перечисления денежных средств Администрацией на указанный в реквизитах счет Исполнителя в соответствии с действующим законодательством при условии наличия финансирования на данный вид расходов.
3.3. Указанная Цена Контракта является твердой и окончательной и изменениям не подлежит.

4. Ответственность Сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Контракта
5.1.  Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

6. Порядок разрешения споров
6.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Контрактом, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
6.2.  В случае если спор и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению судом по месту нахождения Администрации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Изменение условий Контракта
7.1.  Настоящий Контракт может быть изменен, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или по согласованию Сторон.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены оттисками печатей Сторон (при наличии).
7.3. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 календарных дней со дня соответствующего изменения.
7.4. В целях исполнения настоящего Контракта Заявитель дает Администрации согласие на передачу, хранение и обработку своих персональных данных в течение срока действия Контракта и не менее трех лет с момента прекращения действия настоящего Контракта.

8. Прочие условия Контракта
8.1.  Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	9.1. Администрация
	9.2. Исполнитель

	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
Адрес: 686050, Магаданская обл., Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг,
ул. Горняцкая, д. 37
тел/факс 8413443-04-05
	_______________________________

Адрес: __________________________

Тел. _____________

	ИНН 4906001402 КПП 490601001
УФК по Магаданской области (Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области лицевой счет 03473D01010)
расчетный счет 40204810844420000054
в Отделении Магадан г. Магадан
БИК 044442001
	ИНН________ КПП_________
Паспорт ______ выдан____ _______г.
р/с № ___________ в ______________
БИК_________ кор/счет_________________________

	Администрация
___________________ /___________/
м.п.
«____»  ________ 20____ г.

	Исполнитель
__________________ /________/
м.п.
«____»  ________  20____ г.

3

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 03.04.2017 г. № 116-па

Муниципальный контракт № ____

п. Усть-Омчуг                                                              «__» ___________ 20___ г.
Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области, в лице ______________________________, действующего (-ей) на основании _____________________________________, именуемая в дальнейшем «Администрация», и ______________________, в лице ______________, действующего (-ей) на основании _____________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», а совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п. 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Исполнитель оказывает услуги по доставке, погрузке-разгрузке, хранению и сопровождению товаров народного потребления и торгового оборудования для проведения областной универсальной совместной ярмарки товаров в п. Усть-Омчуг Тенькинского городского округа Магаданской области (далее – Ярмарка). Ярмарки проводятся на основании постановления Правительства Магаданской области от ___ _____ 20___ года №_____ «________________». Администрация обязуется оплатить услуги по доставке, погрузке-разгрузке, хранению и сопровождению товаров народного потребления для ярмарки.
1.2. Стороны имеют общую цель в популяризации продукции местных товаропроизводителей.

2. Обязательства Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Запрашивать у Администрации разъяснения и уточнения относительно предмета настоящего Контракта.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказать услуги по доставке, погрузке-разгрузке, хранению и сопровождению товаров народного потребления и торгового оборудования по адресу: _________________________.
2.2.2. Использовать выделенные ему средства исключительно на цели, указанные в разделе 1 настоящего Контракта.
2.2.3. Информировать Администрацию обо всех ставших известными Исполнителю случаях и обстоятельствах, которые могут поставить под угрозу исполнение обязательств (повлиять на исполнение Исполнителем своих обязательств) по настоящему Контракту.
2.3. Администрация обязана:
2.3.1. Осуществить оплату услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Контракта.
3. Цена Контракта и порядок расчетов
3.1.  Общая стоимость Контракта составляет ____(____________) рублей, НДС не облагается.
3.2. Оплата по Контракту производится из средств местного бюджета не позднее 30-ти дней после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг путем перечисления денежных средств Администрацией на указанный в реквизитах счет Исполнителя в соответствии с действующим законодательством при условии наличия финансирования на данный вид расходов.
3.3. Указанная Цена Контракта является твердой и окончательной и изменениям не подлежит.

4. Ответственность Сторон
4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Контракта
5.1.  Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.

6. Порядок разрешения споров
6.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Контрактом, Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
6.2.  В случае если спор и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению судом по месту нахождения Администрации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Изменение условий Контракта
7.1.  Настоящий Контракт может быть изменен, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации или по согласованию Сторон.
7.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны и скреплены оттисками печатей Сторон (при наличии).
7.3. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях их статуса и реквизитов в течение 10 календарных дней со дня соответствующего изменения.
7.4. В целях исполнения настоящего Контракта Заявитель дает Администрации согласие на передачу, хранение и обработку своих персональных данных в течение срока действия Контракта и не менее трех лет с момента прекращения действия настоящего Контракта.

8. Прочие условия Контракта
8.1. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	9.1. Администрация
	9.2. Исполнитель

	Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
Адрес: 686050, Магаданская обл., Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг,
ул. Горняцкая, д. 37
тел/факс 8413443-04-05
	_______________________________

Адрес: __________________________

Тел. _____________

	ИНН 4906001402 КПП 490601001
УФК по Магаданской области (Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области лицевой счет 03473D01010)
расчетный счет 40204810844420000054
в Отделении Магадан г. Магадан
БИК 044442001
	ИНН________ КПП_________
Паспорт ______ выдан____ _______г.
р/с № ___________ в ______________
БИК_________ кор/счет_________________________

	Администрация
___________________ /___________/
м.п.
«____»  ________ 20____ г.

	Исполнитель
__________________ /________/
м.п.
«____»  ________  20____ г.

_____________________